
&
íuC260

Página 4
KJ

CAMPO GRANDE-MS, TERÇA-FEIRA, 21DE DEZEMBRO DE 2021Diário Oilclal ALEMS n. 2150

RESULTADO DA LICITAÇÃOPlanilha Orçamentaria, Cronograma físico Financeiro e Memorial

Descritivo.
Processo Administrativo n° 066/2021
Pregão Presencial n° 019/2021Da Base Legal: Lei 10.520/02 e Lei 8.666/93 e suas alterações

posteriores.

Processo n° 067/2021
Pregão Presencial n° 020/2021
Valor Total: R$ 757.195,00 (setecentos e cinquenta e sete mil

e cento e noventa e cinco reais).

Objeto: Constitui o objeto da presente licitação a
Contratação de agência de viagens para prestação de serviços

de fornecimento de passagens aéreas e rodoviárias, nacionais e

internacionais e hospedagem, pelo período de 12 (doze) meses,
visando atender a Assembleia Legislativa do Estado de Mato

Grosso do Sul, de acordo com as especificações e quantidades

constantes nos AnexosI- Termo de Referência e IA - Descrição

dos Serviços do Edital.

Prazo de Vigência: O prazo de vigência do presente Contrato

é de 120 (cento e vinte) dias, contados a partir da data de sua

assinatura e o prazo para execução dos serviços será de 90

(noventa) dias de acordo com a Ordem de Serviço. Empresa Vencedora: CONDOR TURISMO LTDA.

CNPJ N° 02.964.393/0001-89.
Valor Global: R$ 218.000,00 (duzentos e dezoito mil

reais).

Valor Taxa de Serviço: R$ 9,00% (nove por cento).

Assinam:

Pela Contratante: Deputado Estadual Zé Teixeira - Primeiro

Secretário da ALEMS

Pela Contratada:

Administrador

Rep. Sr. Nei Santiago Santana
Campo Grande - MS, 17 de dezembro de 2021

Sueli Castellani Viacek

Presidente da CLPP
Campo Grande - MS, 21 de dezembro de 2021.

Sueli Castellani Viacek

Presidente da CLPP
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

À CLPP.

CONSIDERANDO, o teor do processo apresentado pela

Comissão de Licitação, pertinente a Pregão Presencial

019/2021a que trata o Processo Administrativo066/2021.

Extrato de Contrato

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 047/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 051/2021

CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício,
irregularidade ou de recurso pendente,Contratante: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA - MS

Contratada: CONDOR TURISMO LTDA

RESOLVE:

Do Objeto: Constitui o objeto do presente contrato a

Contratação de agência de viagens para prestação de serviços

de fornecimento de passagens aéreas e rodoviárias, nacionais e

internacionais e hospedagem, pelo período de 12 (doze) meses,

visando atender a Assembleia Legislativa do Estado de Mato

Grosso do Sul, de acordo com as especificações e quantidades

constantes nos AnexosI- Termo de Referência e IA - Descrição

dos Serviços do Edital.

I - HOMOLOGAR e ratificar a empresa: CONDOR TURISMO

LTDA, inscrita no CNPJ N» 02.964.393/0001-89, vencedora

do certame com o valor global do Contrato de R$ 218.000,00

(duzentos e dezoito mil reais), de acordo com a deliberação

da CLPP, para a emissão de empenho e contrato, com fulcro

no art. 43 da Lei 8.666/93, alterada pela Lei 8.883/94, com

vista à Contratação de agência de viagens para prestação de

serviços de fornecimento de passagens aéreas e rodoviárias,
nacionais e internacionais e hospedagem, pelo período de 12

(doze) meses, visando atender a Assembleia Legislativa do

Estado de Mato Grosso do Sul, de acordo com as especificações

e quantidades constantes nos AnexosI- Termo de Referência
e IA - Descrição dos Serviços do Edital, na forma pactuada nas

clausulas contratuais.

Da Base Legal: Lei 10.520/02 e Lei 8.666/93 e suas alterações

posteriores.

Processo n° 066/2021
Pregão Presencial n° 019/2021
Valor Total: R$ 218.000,00 (duzentos e dezoito mil reais).

II - Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de

empenho e contrato, em favor da empresa SUPRA, no valor
acima citado, nos termos desta autorização na qualidade de

autoridade ordenadora de despesa.

Prazo de Vigência: O prazo de vigência do presente Contrato é

de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

Assinam:

Pela Contratante: Deputado Estadual Zé Teixeira - Primeiro

Secretário da ALEMS

Pela Contratada:

Insuela - Administradora

III - A CLPP para as providências pertinentes;

Rep. Sra. Audeniza Barbosa Arantes
IV - Publique-se na forma legal.

Campo Grande - MS, 20 de dezembro de 2021
Campo Grande - MS, 21 de dezembro de 2021.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA / MS

Deputado Zé Teixeira

Io Secretário

Sueli Castellani Viacek

Presidente da CLPP

DIÁRIO OFICIAL ELETRÓNICO Hsaa»Documento assinado digitalmente conforme MP nfl 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


